

D 6 MAJ 2015

Warszawa _____



ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120
00 - 801 Warszawa
tel. 55 89 000 fax. 620 91 71
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

ZDM/DZP/ *233* /15/Z
ZDM-DZP.3411. *42* .2015.MUL

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Wymianę nawierzchni jezdni ulic. m.st. Warszawy**” . Numer postępowania **DZP/11/PN/11/15**”.

W związku z pytaniami otrzymanymi od uczestników postępowania Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich odpowiada:

Pytanie 1 W myśl obowiązujących przepisów, Sprawozdanie Finansowe podlega badaniu przez Biegłego Rewidenta oraz zatwierdzeniu nie później niż w ciągu 6 miesięcy od dnia bilansowego (art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku Dz.U. 2009.152.1223 j.t.). Rok obrotowy kończy się wraz z upływem roku kalendarzowego. Oznacza to, że w dniu 12 maja 2015 roku (tj. dacie, w której upływa termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu), nie ciąży na naszej Spółce obowiązek posiadania opinii Biegłego Rewidenta dla sporządzonego wcześniej, tj. w terminie przewidzianym w art. 52 ustawy o rachunkowości, sprawozdania finansowego za rok 2014. Na dzień składania ofert wykonawca dysponuje zatwierdzonym bilansem oraz rachunkiem, zysków i strat za 2014 rok, które przekazane zostaną biegłemu celem sporządzenia opinii o której mowa powyżej. Tym samym na dzień składania ofert dysponujemy tylko częścią wymaganą przez Zamawiającego dokumentacji za rok 2014 (tj. bilansem oraz rachunkiem zysków i strat bez opinii biegłego).

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna wymóg opisany w pkt 8.1.5. SIWZ za spełniony, poprzez załączenie do oferty dokumentów w postaci części sprawozdania finansowego tj. bilansu i rachunku zysków i strat wraz z opiniami za ostatnie trzy lata obrotowe działalności naszej spółki, dla których zobowiązani jesteśmy wykazać się posiadaniem takich dokumentów. Są to dokumenty za lata 2011, 2012 i 2013 oraz bilans, rachunek zysków i strat za rok 2014 – bez opinii Biegłego Rewidenta.

Odpowiedź: Zamawiający uzna wymóg opisany w pkt 8.1.5, SIWZ za spełniony jeśli Wykonawca:

- złoży za lata 2011, 2012 i 2013 rachunek zysków i strat (część sprawozdania finansowego), a jeżeli podlega on badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości, również opinię o badanym rachunku zysków i strat ;

- złoży za 2014 rok rachunek zysków i strat (część sprawozdania finansowego)- bez opinii biegłego rewidenta, jeśli na dzień złożenia ofert - 12 maja 2015 nie będzie jeszcze posiadał w/w dokumentu.

Wg Art.52 Ustawy z dnia 29 września 1994 o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z późn. zm.) „Kierownik jednostki zapewnia sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego nie później niż w ciągu 3 miesięcy od dnia bilansowego...” oraz Art.53 w/w Ustawy „Roczne sprawozdanie finansowe jednostki, z zastrzeżeniem ust. 2b, podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.

Przed zatwierdzeniem roczne sprawozdanie finansowe jednostek, o których mowa w art. 64, podlega badaniu ...

Pytanie 2 Kto jest właścicielem materiału z frezowania nawierzchni bitumicznych (destruktu) – Zamawiający czy Wykonawca? – jeśli wykonawca, prosimy o dokładne wskazanie miejsca, w które należy odwieźć materiał.

Odpowiedź: Wykonawca jest właścicielem wytworzonego destruktury i odpadów w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach oraz wytwórcą i posiadaczem tego destruktury i odpadów. Zagospodarowanie destruktury pozyskanego z frezowania nawierzchni jezdni ulic, w tym jego wywóz i zadbanie o wszelkie procedury środowiskowe wynikające z obowiązujących przepisów, leży po stronie wykonawcy. Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z wywozem i ewentualną utylizacją destruktury.

Pytanie 3 Prosimy o udostępnienie badań stanu techniczno-użytkowego ulic przeznaczonych do remontu.

Odpowiedź: Zamawiający jest w posiadaniu wyników badań z roku 2012 prowadzonych ugięciomierzem dynamicznym FWD, wyniki badań znajdują się do wglądu w siedzibie Wydziału Dróg ZUWD, ul. Gołdapska 7 Warszawa, tel. 22-55 89 708.

Pytanie 4 Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie remontu połową szerokości ulicy, jeżeli tak to których.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza prowadzenia wymian nawierzchni jezdni połówkami, czyli ze szwem podłużnym, dopuszczając jednocześnie odstępstwo od tej zasady tylko w przypadku braku zgody zarządzającego ruchem na wyłączenie z ruchu jezdni w całej jej szerokości podczas prowadzenia robót związanych z wymianą nawierzchni jezdni.

Pytanie 5 Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie robót uzupełniających (krawężniki, chodniki, obrzeża, ścieki) w okresie poza weekendowym.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6 Prosimy o podanie zakresu remontu zatok autobusowych.

Odpowiedź: Szczegółowo zakres wymiany nawierzchni został przedstawiony na załączonych do postępowania przetargowego planach sytuacyjnych z zaznaczonym zakresem wymaganych robót.

Pytanie 7 W zawiązku z informacją, że wykonawca jest właścicielem wytworzonego destruktury, prosimy o podanie dokładnych informacji dotyczących rodzaju wbudowanych mieszanek na wyznaczonych do frezowania ulicach. Zwracamy się z prośbą o podanie następujących danych:

- rodzaj wbudowanej warstwy,
- grubość poszczególnych warstw (konstrukcja),
- uziarnienie i rodzaj zastosowanych materiałów w warstwie wiążącej i ścieralnej,
- rodzaj asfaltu zastosowanego do wytworzenia w/w mieszanek,
- daty wbudowania mieszanek.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wnioskowanych dokładnych informacji w zakresie rodzaju wbudowanych obecnie nawierzchni z mma.

Pytanie 8 Pozycja Nr 23 kosztorysu – Wymiana płyty/kostka betonowa (materiał).

Prosimy o rozdzielenie tej pozycji na dwie:

- a) wymiana płyty/kostki betonowej – rozliczaną w m²
- b) ścieku ulicznego – rozliczaną w mb.

Po dokonaniu wizji lokalnej stwierdzamy potrzebę wymiany większej ilości ścieków z prefabrykatów betonowych, których rozliczenie powinno być w mb. Ceny 1 m² kostki lub płyty betonowej są do siebie zbliżone, natomiast cena 1 m² ścieku prefabrykowanego jest zupełnie inna i ich zakup jest rozliczany w mb (lub w sztukach

o określonej długości), co w konsekwencji daje cenę 1 m² kilkukrotnie wyższą niż cena kostki lub płytek betonowych.

Odpowiedź: **Zamawiający zakłada adaptacje istniejących prefabrykowanych ścieków odwodnieniowych z ich ewentualną regulacją lub wymianą w ramach miejscowych robót uzupełniających.**
Pozycje kosztorysowe typu krawężniki, chodniki, ścieki itp. stanowią roboty uzupełniające (miejscowo), których szczegółowy zakres i rodzaj określany będzie w miarę potrzeb wynikających z przeprowadzonego przeglądu ulicy z udziałem nadzoru budowy i wykonawcy i uzależniony będzie m.in. od zaproponowanych przez wykonawcę zmian niwelety nowo układanej nawierzchni. Na etapie tworzenia cen ofertowych należy przyjąć uśrednione ceny na dany asortyment robocizny i materiałów, o różnych wymiarach, fakturze i kolorystyce, ryczałtując różne możliwe warianty w trakcie realizacji robót.

Pytanie 9 Prosimy o potwierdzenie, że za termin zakończenia robót uznane będzie faktyczne zakończenie przez Wykonawcę wykonywania robót objętych zamówieniem, tj. zgłoszenie Zamawiającemu gotowości do odbioru.

Odpowiedź: **Za termin zakończenia robót, uznaje się datę ich zakończenia, wskazaną w protokole odbioru końcowego, sporządzonym w toku czynności odbioru, po uprzednim potwierdzeniu przez Inspektora nadzoru gotowości do odbioru, zgłoszonego przez Wykonawcę.**

Pytanie 10 Zamawiający ustalił w projekcie umowy (oraz SIWZ) datę wykonania przedmiotu umowy jako „sztywną” datę kalendarzową. Wykonawca pragnie wskazać, iż na datę składania ofert nie jest Wykonawcy znany termin rozstrzygnięcia postępowania przetargowego ani termin zawarcia umowy w wyniku udzielenia zamówienia publicznego danemu Wykonawcy (poza terminem związania ofertą Zamawiający nie jest związany żadnymi innymi terminami). W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wprowadzenie zmiany w zakresie terminu wykonania, poprzez sformułowanie, iż przedmiot zamówienia / umowy zostanie zrealizowany w terminie określonej liczby miesięcy/ tygodni licząc od daty przekazania Wykonawcy terenu budowy.

Odpowiedź: **Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu zakończenia zadania wg proponowanej konstrukcji liczby miesięcy/tygodni licząc od daty przekazania wykonawcy terenu budowy.**

Pytanie 11 Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno asfaltowych. Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie do których warstw i w jakich ilościach.

Odpowiedź: **Zamawiający nie dopuszcza użycia granulatu asfaltowego do produkcji MMA.**

Pytanie 12 Prosimy o potwierdzenie, że recepty mają być zaprojektowane wg WT 2010.

Odpowiedź: **Szczegółowe wymagania techniczne w zakresie wymaganych do zaprojektowania składu MMA zawarte są w SST.**

Pytanie 13 Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie siatki szklano-węglowej powlekaną warstwą polimeroasfaltu o wytrzymałości na rozciąganie 120 kN/m w kierunku podłużnym (przy wydłużeniu 3%) oraz 200 kN/m w kierunku poprzecznym (przy wydłużeniu 1,2%) bez posypki z piasku kwarcowego?

Odpowiedź: **Szczegółowe parametry technologiczne - wytrzymałościowe siatki szklano-węglowej zawarte są w SST. Zamawiający nie dopuszcza do użycia siatki szklano-węglowej bez posypki z piasku kwarcowego.**

Pytanie 14 Z uwagi na krótki termin realizacji prosimy o skrócenie czasu na akceptację projektu umowy podwykonawczej z obecnych 14 dni na 7 dni.

Odpowiedź: **Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane skrócenie czasu na akceptację projektu umowy podwykonawczej.**

- Pytanie 15 W celu prawidłowej kalkulacji prosimy o określenie rodzaju krawężnika jaki należy wycenić w pozycjach Wymiana krawężnika (materiał). Czy ma być to krawężnik 15x30x100cm czy 20x30x100cm? Jeżeli obydwa prosimy o podanie ilości jednego i drugiego.
- Pytanie 16 W celu prawidłowej kalkulacji prosimy o określenie rodzaju obrzeża jaki należy wycenić w pozycjach Wymiana obrzeży (materiał). Czy ma być to obrzeże 8x30x100cm czy 6x30x100cm? Jeżeli obydwa prosimy o podanie ilości jednego i drugiego.
- Pytanie 17 W celu prawidłowej kalkulacji prosimy o dodanie oddzielnej pozycji kosztorysowej dla wykonania płytek żółtych z wypustkami lub określenie ich ilości w pozycji wymiana płytek w poszczególnych kosztorysach.

Odpowiedź na pytania 15, 16, 17: Pozycje kosztorysowe typu krawężniki, chodniki, ścieki itp. stanowią roboty uzupełniające (miejscowo), których szczegółowy zakres i rodzaj określany będzie w miarę potrzeb wynikających z przeprowadzonego przeglądu ulicy z udziałem nadzoru budowy i wykonawcy i uzależniony będzie m.in. od zaproponowanych przez wykonawcę zmian niwelety nowo układanej nawierzchni. Na etapie tworzenia cen ofertowych należy przyjąć uśrednione ceny na dany asortyment robocizny i materiałów, o różnych wymiarach, fakturze i kolorystyce, ryczałtując różne możliwe warianty w trakcie realizacji robót.

- Pytanie 18 Czy podane ilości siatek szklanych oraz szkalno-węglowych zawierają zakłady technologiczne?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z technologią.

- Pytanie 19 Dot. par. 3 ust. 6 Wzoru umowy. Mając na względzie fakt, że nowelizacja ustawy PZP wprowadziła pojęcie „dowodów zapłaty” prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zaakceptuje jako również potwierdzenia przelewów należnego wynagrodzenia na rzecz Podwykonawców i Dalszych Podwykonawców (wykonawca pragnie wskazać, iż może zdarzyć się, że Podwykonawca lub Dalszy Podwykonawca w złej wierze odmawiać będzie złożenia oświadczenia a Wykonawca dysponować będzie innymi dokumentami stanowiącymi o tym, iż wywiązał się ze swoich zobowiązań płatniczych na rzecz Podwykonawców / Dalszych Podwykonawców).

Odpowiedź: Zgodnie z par. 3 ust. 6 wzoru umowy Zamawiający wymaga złożenia wraz z fakturą pisemnych oświadczeń (poświadczonych przez podwykonawców), o braku zaległości płatniczych wobec podwykonawców.

- Pytanie 20 Dot. Par. 7 ust. 1 pkt. 1.4 Wzoru umowy. Prosimy o wprowadzenie kary w wysokości odpowiedniej do ewentualnego zawinienia Wykonawcy. Nieterminowa zapłata (np. niezawiniona przez wykonawcę zwłoka 1 dnia) nie może i nie powinna być podstawą do obciążania Wykonawcy karą umowną w wysokości aż 20% wartości wynagrodzenia podwykonawcy. Prosimy o wprowadzenie innej kary w rozsądnej wysokości.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy.

- Pytanie 21 Prosimy o wprowadzenie odpowiednich przesłanek uprawniających wykonawcę do odstąpienia od umowy, m.in. w przypadku: opóźnienia Zamawiającego w płatnościach przekraczającego 14 dni, nieprzekazania przez Zamawiającego terenu budowy w terminie, etc.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy i nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanych zapisów

- Pytanie 22 Dot. pkt. I ppkt. 5, 5.4 Warunków Ogólnych. Prosimy o potwierdzenie, iż chodzi wyłącznie o podwykonawstwo lub dalsze podwykonawstwo w zakresie robót budowlanych.

Odpowiedź: W pkt 5 ppkt 5.4 Warunków Ogólnych chodzi wyłącznie o podwykonawstwo lub dalsze podwykonawstwo.

Pytanie 23 Czy Zamawiający potwierdza, że podział zamówienia oznacza możliwość złożenia ofert na dwie różne części przez wykonawców należących do tej samej grupy kapitałowej?

Odpowiedź: Zgodnie z art. 24 ust. 2 pkt 5 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 z póź. zm.) z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się również wykonawców, którzy należąc do tej samej grupy kapitałowej, złożyli odrębne oferty, chyba że wykażą, że istniejące między nimi powiązania nie prowadzą do zachwiania uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Wykonawcy mogą złożyć ofertę tylko na jedną część z zastrzeżeniem art. 24 ust. 2 pkt. 5 ustawy Pzp.

Pytanie 24 Czy Wykonawca powinien w swojej ofercie uwzględnić koszty wykonania badań kontrolnych przeprowadzonych przez IBDiM?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 25 Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie granulatu asfaltowego (destruktu) do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych? Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie do jakich warstw i w jakich ilościach.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza użycia granulatu asfaltowego do produkcji MMA.

Z-ca DYREKTORA

mgr inż. Mirosław Kazubek